

|   |        |
|---|--------|
| Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H): | 103.10 |
|---|--------|



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88

Administração 2021/2024

## COMPOSIÇÃO DO ITEM 3.3



Página: 2611 de 5618

### RELATÓRIO DE COMPOSIÇÃO DOS SERVIÇOS PARA OBRAS DE EDIFICAÇÃO Região Leste - S/ Desoneração ABRIL/2023

Serviço: ED-14739 CANALETA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 30X30CM, FORMA EM MADEIRA, COM TAMPA EM CONCRETO PARA TRÂNSITO DE PEDESTRE, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)

Unidade: m

Observações: AFERIDO 09/2019

| (A)Equipamento | Código | Ut. Pr | Ut. Impr | Vi. Hr. Prod | Vi. Hr. Imp | Consumo | Custo Horário |
|----------------|--------|--------|----------|--------------|-------------|---------|---------------|
| (A)Total:      |        |        |          |              |             |         | 0,00          |

| (B)Mão-de-Obra | Código | Eq. Salarial | Sal/Hora | Encargos(%) | Consumo | Custo Horário |
|----------------|--------|--------------|----------|-------------|---------|---------------|
| (B)Total:      |        |              |          |             |         | 0,00          |

|  |  |  |  |  |  |        |
|--|--|--|--|--|--|--------|
| Custo Horário da Execução (A) + (B)              |  |  |  |  |  | 0,00   |
| (D) Produção da Equipe                           |  |  |  |  |  | 1,0000 |
| (E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D) |  |  |  |  |  | 0,00   |

| (F)Materiais | Código | Unid. | Consumo | Custo Unitário | Custo Unitário |
|--------------|--------|-------|---------|----------------|----------------|
| (F)Total:    |        |       |         |                | 0,00           |

| (G)Serviços  | Código   | Unid. | Consumo   | Custo Unitário | Custo Unitário |
|--|----------|-------|-----------|----------------|----------------|
| APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO   | ED-51093 | m2    | 0,7000000 | 22,72          | 15,90          |
| APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO   | ED-50600 | m2    | 0,7350000 | 2,91           | 2,13           |
| CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 15MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO) | ED-48315 | m3    | 0,0764400 | 538,33         | 41,14          |
| ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL  | ED-51107 | m3    | 0,3108000 | 67,39          | 20,94          |
| FÓRMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)   | ED-49810 | m2    | 1,4800000 | 60,87          | 90,08          |
| PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | ED-50381 | hora  | 0,1466667 | 27,45          | 4,02           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.114.272/0001-88

Administração 2021/2024

Página: 2612 de 5618

|   |          |      |           |        |        |
|---|----------|------|-----------|--------|--------|
| REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA   | ED-51121 | m3   | 0,1480000 | 40,38  | 5,97   |
| SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | ED-50367 | hora | 0,1466667 | 19,76  | 2,89   |
| TAMPA EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, PARA CANALETA COM LARGURA 30CM, ESP. 4CM, INCLUSIVE ARMAÇÃO CA-50, DIÂMETRO 6,3MM ( FABRICAÇÃO) | ED-14588 | m    | 1,0000000 | 36,11  | 36,11  |
| TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA  | ED-51125 | m3   | 0,1628000 | 50,00  | 8,14   |
| TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM RADIER, PISO OU ELEMENTO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE ACABAMENTO                                    | ED-48324 | m3   | 0,0764400 | 105,51 | 8,06   |
| (G)Total:   |          |      |           |        | 235,38 |

| (H)Itens de Transporte | Código | Unid. | Fórmula | X1 | X2 | X3 | Consumo | Custo | Custo Unit |
|------------------------|--------|-------|---------|----|----|----|---------|-------|------------|
| (H)Total:              |        |       |         |    |    |    |         |       | 0,00       |

|   |  |  |  |  |  |  |  |  |        |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--------|
| Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H): |  |  |  |  |  |  |  |  | 235,38 |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--------|

Divino, 13 de setembro de 2023

Orçamentista Responsável do Conveniente  
Ana Paula Rizzi Oliveira - Engenheira Civil CREA MG 161303/D